Cерийный номер сертификата:
00849B830FDC74D2B5B1A7FEECC449042C
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 10.04.2024 10:06
Срок действия: с 19.06.2023 по 11.09.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  10.04.2024 №  133

с. Марёво

 Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2024 году Года
семьи в Марёвском муниципальном округе

Администрация Марёвского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в 2024
году Года семьи в Марёвском муниципальном округе (далее – План).

2. Рекомендовать ответственным  исполнителям и соисполнителям
мероприятий:

2.1.Обеспечить проведение мероприятий в соответствии с
утверждённым Планом;

2.2. Размещать информацию об итогах проведения мероприятий в
СМИ, а также на официальном сайте Администрации муниципального
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.3. Использовать при проведении мероприятий фирменный стиль и
логотип Года семьи в Российской Федерации.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Марёвского муниципального округа Голубеву Н. В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 05 февраля 2024 года.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                     С.И. Горкин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального округа
от 10.04.2024   № 133

План мероприятий по проведению в 2024 году Года семьи
в Марёвском муниципальном округе

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

1.1. Проведение торжественного
открытия Года семьи

февраль Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
муниципальные
учреждения культуры

1.2. Проведение торжественного
мероприятия ко Дню семьи

май Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
муниципальные
учреждения культуры,
сектор по  молодёжной
политике и
добровольчеству
Администрации
муниципального
округа

1.3. Проведение торжественного
мероприятия к
Международному дню
защиты детей

июнь Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
муниципальные
учреждения культуры,
образования, спорта

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

1.4. Проведение торжественного
мероприятия ко Дню семьи,
любви и верности

июль Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
отдел ЗАГС
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
муниципальные
учреждения культуры,
образования,
сектор по  молодёжной
политике и
добровольчеству
Администрации
муниципального
округа

1.5. Проведение общероссийского
открытого урока «Роль семьи
в жизни человека» в День
знаний в
общеобразовательных
организациях
муниципального округа

сентябрь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
образовательные
организации округа

1.6. Проведение торжественного
мероприятия ко Дню отца

октябрь Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
муниципальные
учреждения культуры,
сектор по  молодёжной
политике и
добровольчеству

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

Администрации
муниципального
округа

1.7. Проведение торжественного
мероприятий по чествованию
многопоколенных семей ко
Дню пожилого человека

октябрь Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
муниципальные
учреждения культуры,
территориальный
отдел Администрации
муниципального
округа

1.8. Проведение торжественного
мероприятия, посвящённого
празднованию Дня матери

ноябрь Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
муниципальные
учреждения культуры,
сектор по  молодёжной
политике и
добровольчеству
Администрации
муниципального
округа

1.9. Проведение торжественного
мероприятия к Всемирному
дню ребенка

ноябрь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
муниципальные
учреждения
образования,
ОБУСО «Марёвский
комплексный центр

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

социального
обслуживания»,
уполномоченный по
правам ребёнка на
территории округа

1.10. Организация поздравления
Главой  муниципального
округа  молодожёнов

в течение 2024
года

Администрация
муниципального
округа,
Отдел ЗАГС
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа

2.Совершенствование положения семей с детьми
2.1. Предоставление выплаты при

рождении первого ребёнка
в течение года Социальный комитет

Администрации
Марёвского
муниципального
округа

2.2. Проведение совместных
приёмов граждан
Уполномоченным по правам
человека в Марёвском округе
и Уполномоченным по правам
ребенка в  Марёвском округе
по вопросам семейного права

1 раз в
полугодие

Уполномоченный по
правам ребёнка в
Марёвском округе,
уполномоченный по
правам человека в
Марёвском округе

3.Мероприятия по охране репродуктивного здоровья жителей
3.1. Оформление папок –

передвижек, консультаций и
рекомендаций для родителей

в течение года Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

4. Культурно – массовые, спортивные, общественные мероприятия
4.1. Смотр песен и строя февраль Отдел образования

социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

округа,
МАОУ «Марёвская
средняя школа»

4.2. Общественное мероприятие с
родителями «Город счастья»

март Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАОУ «Молвотицкая
основная школа»

4.3. День защиты детей
(культурно-массовые и
спортивные мероприятия)

июнь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАОУ «Марёвская
средняя школа»

4.4. День Молодёжи (культурно-
массовые и спортивные
мероприятия)

июнь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАОУ «Марёвская
средняя школа»

4.5. День единых действий
(акции)

8 июля Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАОУ «Марёвская
средняя школа»

4.6. Праздничный концерт ко
Дню матери «К сердцу
материнскому с любовью!»

ноябрь Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

МУК «ЦКС «Очаг»
4.7. Весёлые старты «Самый

спортивный в семье»
февраль Отдел образования

социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

4.8. Флешмоб «Радуга детства» февраль Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

4.9. Спортивный праздник с
участием родителей: «Наша
спортивная семья»

март Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

4.10. Оформление
фотовыставки «Детство – это
радость»

июль Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

4.11. Всероссийская акция «День
фольклора» «Семейные
посиделки. Связь поколений»

июль Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МУК «ЦКС «Очаг»,
ДНТ

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

4.12. Празднично-игровая
программа «Семья – это то,
что с тобою всегда»

15 мая Отдел культуры и
спорта социального
комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МУК «ЦБС» Детская
библиотека

5.Укрепление общественного родительства
5.1. Родительский университет в

школе - психолого-
педагогическое просвещение

родителей

январь
март
май

ноябрь

Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАОУ «Молвотицкая
основная школа»

5.2. Родительское собрание в
подготовительной группе

«Семейные ценности в
современном обществе»

январь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

5.3. Разработка памятки «10
заповедей для родителей»

апрель Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

5.4. Логопедическое развлечение
КВН между детьми и

родителями
подготовительной группы

май Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

5.5. Консультация для родителей
«Автоматизация звуков в
домашних условиях, всей

семьёй»

октябрь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

6.Укрепление у детей и молодёжи семейных ценностей
6.1. День матери (изготовление

открыток, запись видео
роликов поздравительных,
интеллектуальные игры с
родителями)

ноябрь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАОУ «Марёвская
средняя школа»

6.2. День отца (изготовление
открыток, запись видео
роликов поздравительных,
интеллектуальные игры с
родителями)

октябрь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАОУ «Марёвская
средняя школа»

6.3. Акция «Ключ семейного
счастья»

май Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

6.4. Конкурс семейных
рисунков «Моя
дружная семья»

ноябрь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

6.5. Новоселье в группе раннего февраль Отдел образования

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

возраста «Добрый дом» социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

7.Информационная кампания
7.1. Оформление фотовыставки

«Семья и школа»
апрель Отдел образования

социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАОУ «Молвотицкая
основная школа»

7.2. Консультация для
педагогов «Воспитательный
потенциал семьи»

январь Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

7.3. Оформление
информационного стенда в
ДОУ «2024 – Год семьи»

февраль
в течение

месяца

Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАДОУ «Детский сад
№1» с. Марёво

7.4. Размещение на сайте
информации по
итогам мероприятий к Году
Семьи

в течение года Социальный комитет
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
муниципальные
учреждения культуры,
спорта, образования,
сектор по  молодёжной
политике и

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

добровольчеству
Администрации
муниципального
округа

7.5. Оформление фотовыставки
«Семья и школа»

апрель Отдел образования
социального комитета
Администрации
Марёвского
муниципального
округа,
МАОУ «Молвотицкая
основная школа»